
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования  

«Барнаульская городская станция юных натуралистов» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«07» мая 2024 г.                                                                                 № 01-07/103 

                                                         г. Барнаул 

 

 

Об итогах онлайн-

викторины «По страницам 

Красной книги Алтайского 

края» 

 

 

 

С целью привлечения внимания детей к вопросам сохранения видового 

разнообразия растений и животных родного края, формирования экологической 

культуры учащихся в рамках дней защиты окружающей среды от 

экологической опасности с 22.04.2024 по 27.04.2024 проведена городская 

онлайн-викторина «По страницам красной книги Алтайского края» (далее – 

Викторина). 

В соответствии с приказом от 02.04.2024 № 01-07/84 «О проведении 

городской онлайн-викторины «По страницам Красной книги Алтайского края», 

на основании протокола заседания жюри Викторины 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список участников Викторины (Приложение 1). 

2. Утвердить список победителей (Приложение 2). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Евдокимову А.А. 

 

 

И.о. директора                                                                             Т.А. Моисеева 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 01-07/103 

от «07» мая 2024 г. 

 

Список участников онлайн-викторины «По страницам Красной книги 

Алтайского края» 

 

Возрастная группа: 2-4 класс 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника (или 

группа, класс) 

Название ОО ФИО руководителя 

1.  Азаркина Варвара МБОУ "СОШ №113 

им. С. Семенова" 

Сысоева Галина Васильевна 

2.  Александров 

Павел 

МБУ ДО "БГСЮН" Подоглян Ирина 

Константиновна  

3.  Алябьева Алиса МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

4.  Арбатская 

Екатерина  

МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

5.  Аширова София МБОУ "СОШ №113 

им. С. Семенова" 

Логинова Светлана Николаевна 

6.  Бедрешева Алина МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна  

7.  Беломестнова 

Диана  

МБОУ "СОШ №117" Астафьева Елена Владимировна  

8.  Белоусов 

Александр 

МАОУ "СОШ №135" Варавская Любовь Ивановна 

9.  Березин Максим МБУ ДО "БГСЮН" Крюкова Елена Алексеевна  

10.  Берестников 

Богдан 

МБОУ "СОШ №113 

им. С. Семенова" 

Логинова Светлана Николаевна  

11.  Берилло Милана МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

12.  Белов Александр МБОУ "СОШ №113 

им. С. Семенова" 

Логинова Светлана Николаевна 

13.  Бочарова Катя МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна 

14.  Бурцев Назар МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна 

15.  Бутузова Нелли МАОУ "СОШ №133" Носова Надежда Владимировна 



16.  Быкова Анна МБОУ "СОШ №113 

им. С. Семенова" 

Батищева Дина Васильевна  

17.  Бяшкова Варвара МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами"  

Актелова Татьяна Вячеславовна  

18.  Ведманкина 

Виктория 

МБОУ "СОШ №31" Капорина Людмила Николаевна 

19.  Володин Артëм МБУ ДО "БГСЮН" Подоглян Ирина 

Константиновна 

20.  Галкин Тимофей  МБОУ "СОШ №31" Бледнова Ольга Александровна  

21.  Гамаюнова Алина  МБОУ "СОШ №113 

им. С. Семенова" 

Фефелова Наталья Юрьевна  

22.  Горбунова 

Ксения 

МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

23.  Гордиенко 

Александра 

МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами"  

Актелова Татьяна Вячеславовна  

24.  Гришин Никита МБУ ДО "БГСЮН" Подоглян Ирина 

Константиновна  

25.  Гуполов Никита МБУ ДО "БГСЮН" Крюкова Елена Алексеевна  

26.  Давтян Рудик МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна  

27.  Долгова Ксения МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

28.  Дремова 

Василина 

МБОУ "СОШ №51" Попова Татьяна Владимировна 

29.  Дьяконов Матвей МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна  

30.  Евсюкова Арина МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

31.  Ефимов Арсений МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

32.  Зарва Дмитрий МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна 

33.  Засорина 

Екатерина 

МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна 

34.  Зеновьев Роман МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна 

35.  Зыкова Варвара  МБОУ "СОШ №31" Бледнова Ольга Александровна  

36.  Иванова 

Маргарита 

МБОУ "СОШ №31" Капорина Людмила Николаевна 

37.  Иванютин Артур МБОУ "СОШ №51" Попова Татьяна Владимировна 

38.  Ивасюк Елена МБОУ "СОШ №118" Бухалова Лилия Геннадьевна 



39.  Ильин 

Константин 

МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

40.  Ильиных Алиса МБОУ "СОШ №31" Капорина Людмила Николаевна 

41.  Илькин Виталий МБОУ "СОШ №113 

им. С. Семенова" 

Логинова Светлана Николаевна 

42.  Исакова 

Екатерина 

МБОУ "СОШ №125 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

Кухен Елена Михайловна 

43.  Казак Полина МБОУ "СОШ №31" Бледнова Ольга Александровна  

44.  Казаков Кирилл МБОУ "СОШ №51" Попова Татьяна Владимировна 

45.  Камирный 

Дмитрий 

МБОУ "СОШ №107" Подлужных Алена Николаевна 

46.  Карпов Артемий МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

47.  Касаткин 

Александр 

МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

48.  Классен Алиса  МАОУ "СОШ №133" Носова Надежда Владимировна  

49.  Клокол Матвей МБОУ "СОШ №31" Капорина Людмила Николаевна 

50.  Ковалева Ева МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами"  

Останина Виктория Евгеньевна 

51.  Коломасова Лиза МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна 

52.  Кольцова Катя МБОУ "СОШ №102" Климова Наталья Васильевна 

53.  Кондратенко 

Карина 

МБУ ДО "БГСЮН" Крюкова Елена Алексеевна 

54.  Кондратьева 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №113 

им. С. Семенова" 

Логинова Светлана Николаевна  

55.  Кондрашев Егор МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

56.  Король Артём МБОУ "СОШ №113 

им. С. Семенова" 

Долгополова Марина 

Васильевна 

57.  Короткова Элина МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна 

58.  Котельникова 

Полина  

МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна  

59.  Кронвальд Ева МБОУ "СОШ №31" Капорина Людмила Николаевна 



60.  Кабанова Ксения МБОУ "СОШ №118" Сурняева Анна Евгеньевна  

61.  Кудрявцева 

Ксения  

МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна  

62.  Кузнецова 

Ангелина 

МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

63.  Кулаков Кирилл  МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

64.  Курочкина 

Кристина 

МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

65.  Лазарев Николай МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александрова 

66.  Лосев Артём МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна  

67.  Макашов Фёдор МАОУ "СОШ №133" Носова Надежда Владимировна 

68.  Максимова 

Полина 

МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна  

69.  Малеева 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

70.  Мальков Арсений МБОУ "СОШ 88 с 

кадетскими классами" 

Столбова Люция Ревальевна 

71.  Мануйлов Гордей МАОУ "СОШ №133" Носова Надежда Владимировна 

72.  Манукян Мариам  МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

73.  Матвеева Мария МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

74.  Мацко Полина МБУ ДО "БГСЮН" Крюкова Елена Алексеевна 

75.  Межинская Олеся МБОУ "СОШ №125 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

Кухен Елена Михайловна 

76.  Мельгаф Мартин МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна 

77.  Мжельская 

Варвара 

МБОУ "СОШ №81" Минина Светлана Николаевна 

78.  Молчанов Матвей МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

79.  Мурашов 

Станислав 

МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

80.  Мухортова 

Вероника 

МБОУ "СОШ №98" Цурикова Марина Савельевна 



81.  Объедкова 

Анастасия 

МАОУ "СОШ №135" Варавская Любовь Ивановна 

82.  Ощепков 

Владимир 

МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна  

83.  Перевалов 

Алексей 

МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна  

84.  Подоглян Давид МБУ ДО "БГСЮН" Подоглян Ирина 

Константиновна 

85.  Пожидаева Ольга МБУ ДО "БГСЮН" Крюкова Елена Алексеевна 

86.  Помешкин 

Михаил 

МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

87.  Попцов Дмитрий  МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна 

88.  Пропастилов 

Матвей 

МБУ ДО "БГСЮН" Подоглян Ирина 

Константиновна 

89.  Проскурина 

Карина 

МБОУ "СОШ №118" Станова Елена Валентиновна  

90.  Разина Эвелина МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

91.  Ретунский Артём МБОУ "СОШ №102" Климова Наталья Васильевна 

92.  Реутова Анна МБОУ "СОШ №113 

им. С. Семенова" 

Логинова Светлана Николаевна  

93.  Романова Дарья МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна  

94.  Романцев Сергей МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

95.  Рябова Елизавета  МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна  

96.  Савченко Диана МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

97.  Седых Матвей МБОУ "СОШ №102" Климова Наталья Васильевна 

98.  Семин Иван МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

99.  Сидорова Ульяна МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна  

100.  Силимеев Семëн МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна 

101.  Сморкалов 

Руслан 

МБОУ "СОШ №98" Плотникова Наталья 

Николаевна 

102.  Снопков Артём МБОУ "СОШ №51" Попова Татьяна Владимировна 



103.  Соловьев 

Дмитрий 

МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

104.  Стракодонский 

Александр 

МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

105.  Стребков Данил МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна 

106.  Ступина Ульяна МАОУ "СОШ №133" Носова Надежда Владимировна 

107.  Суволова Ева МАОУ "СОШ №133" Носова Надежда Владимировна 

108.  Суханова Милана МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

109.  Тагильцев Сергей МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

110.  Таныгин Лев МБУ ДО "БГСЮН" Подоглян Ирина 

Константиновна 

111.  Таран Егор МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна 

112.  Токарев Павел МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

113.  Троско Дмитрий МБОУ "СОШ №81" Минина Светлана Николаевна 

114.  Удод Виктория МБОУ "СОШ №51" Попова Татьяна Владимировна 

115.  Усачёва Ксения МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

116.  Федькович Давид МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Пушкина Ольга Викторовна 

117.  Федькович 

Эвелина 

МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Останина Виктория Евгеньевна 

118.  Фролкина Алёна МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

119.  Фурцева Анжела  МБОУ "СОШ №81" Минина Светлана Николаевна  

120.  Халина Ева МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

121.  Цветкова Кира МБОУ "ООШ №109" Превышина Ольга Ивановна 

122.  Чебаевских 

Александр  

МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна  

123.  Черников Михаил МБУ ДО "БГСЮН" Подоглян Ирина 

Константиновна  

124.  Чернова 

Анастасия 

МБОУ "СОШ №118" Горбатова Ирина Владимировна 



125.  Черных Анна МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна 

126.  Чесноков Михаил  МБОУ "СОШ №81"  Минина Светлана Николаевна  

127.  Чиркова Валерия МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

128.  Шаньшин 

Арсений 

МБОУ "СОШ №113 

им. С. Семенова" 

Логинова Светлана Николаевна 

129.  Шарипова 

Сабрина 

МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна 

130.  Шилова Виктория МБУ "СОШ №118" Горбатова Ирина Владимировна 

131.  Шишкин Вадим МБОУ "СОШ №125 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов" 

Кухен Елена Михайловна 

132.  Щербакова 

Валерия 

МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

133.  Федькович 

Эвелина 

МБУ ДО "БГСЮН" Крюкова Елена Алексеевна 

134.  Южаков Артём  МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга Александровна  

135.  Юшко Александр МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга Анатольевна 

 

Возрастная группа – 5-8 класс (включительно) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника (или 

группа, класс) 

Название ОО ФИО руководителя 

1.  Авдеенко Эмилия МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

2.  Агафонов Максим  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна 

3.  Азарова Арина МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

4.  Акименко Богдан МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

5.  Алексеев Ярослав МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

6.  Колесникова 

Алёна 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

7.  Алехнович Иван МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  



8.  Алырчикова 

Анастасия  

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

9.  Амелин Богдан  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

10.  Андреев 

Александр 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

11.  Андреева 

Виктория  

МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Юнис Инна Юрьевна  

12.  Анкушева Мария МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

13.  Антименко Артём  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

14.  Антонов Артем МБОУ "Гимназия 

№79" 

Параскун Людмила Евгеньевна 

15.  Антропова 

Вероника  

МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

16.  Апенько Анна МБОУ "СОШ №81" Агарина Алия Урумбосаровна 

17.  Аполонов Артём МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

18.  Арутюнянц Павел МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

19.  Ахмедов Салех МБОУ "Гимназия 

№79" 

Параскун Людмила Евгеньевна 

20.  Ахмедханов 

Даниил 

МБОУ "СОШ №117" Тихонова Галина Ивановна 

21.  Бабина Нелли МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

22.  Бабурина Анна МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

23.  Баев Александр МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

24.  Байдина 

Екатерина  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна 

25.  Баклажко 

Маргарита  

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

26.  Барон Дарья МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

27.  Бархатов Артём МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 



28.  Бебко София МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

29.  Безуглов 

Владимир 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

30.  Белашенко Таисия МБОУ "СОШ №98" Мельникова Елена 

Александровна 

31.  Белобородов 

Данил  

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

32.  Белов Егор МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

33.  Белоусов Егор МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

34.  Бердников 

Григорий 

МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

35.  Беспалова 

Вероника 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

36.  Бирюкова Дарья МБОУ "Гимназия 

№131" 

Мусухранова Евгения 

Дмитриевна 

37.  Блеч Ульяна МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

38.  Божок Иван  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

39.  Бойкова Наталья МБУ ДО "БГСЮН" Чикина Татьяна Евгеньевна 

40.  Боровицкая 

Ирина 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

41.  Боровицких 

Арсений 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

42.  Бородин Арсений  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

43.  Бородина Полина МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

44.  Бородянская 

Ирина 

МБОУ "СОШ №81" Агарина Алия Урумбасаровна 

45.  Борченко Евгения МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

46.  Боянова 

Александра 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

47.  Бровко Трофим МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 



48.  Буллер Анна  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

49.  Бунькова Ирина  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

50.  Буренок Анна МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

51.  Бурова Марина МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

52.  Бутакова Ксения МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Юнис Инна Юрьевна  

53.  Буханцов Роман МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

54.  Варкентина 

Анастасия 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

55.  Варнавская  

Мария 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

56.  Васильева 

Валерия  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

57.  Вдовин Кирилл МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

58.  Визигин Тимур МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

59.  Владимирская 

Анастасия 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

60.  Владимирцева 

Арина 

МБОУ "СОШ №81" Агарина Алия Урумбасаровна 

61.  Власюк Наталья  МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна 

62.  Вовк Милена МАОУ "СОШ №136" Жукова Марина Сергеевна 

63.  Волвенкин 

Кирилл 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

64.  Волков Ярослав МБОУ "СОШ №98" Бибекова Ольга Александровна 

65.  Володченко Кира МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

66.  Ворисова Назокат МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

67.  Воробьёв Максим  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

68.  Воронов 

Светослав 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Зингер Вячеслав Михайлович 



69.  Воросцов Виктор МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

70.  Вохмина 

Екатерина  

МБОУ "ООШ №109" Ильиных Татьяна Петровна  

71.  Вышарь Анна  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

72.  Вышарь 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна 

73.  Вяткин Никита  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

74.  Галич Ярослав МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

75.  Гамова Кристина  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна 

76.  Герман Виктория МАОУ "СОШ №136" Вдовенко Анастасия 

Александровна 

77.  Гладилин Артëм МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

78.  Гладких Артём МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

79.  Глуханюк Софья МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

80.  Голев Данил МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

81.  Голик Роман  МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна 

82.  Голованова Анна  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

83.  Голович Макар МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

84.  Голубева Ульяна МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

85.  Голых Агния 

Сергеевна  

МАОУ "СОШ №136" Ильиных Татьяна Федоровна 

86.  Гондусов Ярослав  МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Берилло Алена Юрьевна 

87.  Гоппе Кристина  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

88.  Горчакова 

Елизавета  

МАОУ "СОШ №136" Ильиных Татьяна Фёдоровна  



89.  Грибова Есения МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

90.  Грибуцкий 

Максим 

МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

91.  Григорьев Иван  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

92.  Гридасова 

Виктория 

МАОУ "СОШ №136" Жукова Марина Сергеевна 

93.  Гриднев 

Александр  

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

94.  Гришко Мария МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

95.  Гулаков Денис МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Юнис Инна Юрьевна  

96.  Гуляев Артем  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

97.  Гуренко 

Константин 

МАОУ "СОШ №136" Швецова Татьяна Валерьевна  

98.  Гурова Элина МБОУ "СОШ №81" Агарина Алия Урумбасаровна  

99.  Гуцева Евгения МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

100.  Давыдович 

Сергей 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

101.  Даниленко Марк МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

102.  Дёмина Алиса МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна 

103.  Джакупова София  МАОУ "СОШ №136" Купреева Ирина Николаевна 

104.  Диденко 

Ангелина 

МБОУ "Гимназия 

№131" 

Мусухранова Евгения 

Дмитриевна 

105.  Долгих Денис  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

106.  Долгих Софья МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна 

107.  Долгополов 

Данил  

МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 



108.  Дорн Руслан МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна 

109.  Дрожжина 

Виктория  

МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна 

110.  Другова Алиса  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

111.  Дудочкина 

Ксения 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна 

112.  Дымченко 

Анастасия 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

113.  Евсеева Полина  МБОУ "СОШ №118" Ермакова Нина Анатольевна  

114.  Евсюкова Валерия МАОУ "СОШ №136" Банникова Оксана 

Владимировна 

115.  Евтушенко 

Милана 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

116.  Елагин Евгений МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Юнис Инна Юрьевна 

117.  Елецкая 

Маргарита  

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

118.  Елистратова 

Карина 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

119.  Жарков Михаил  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

120.  Желакова 

Маргарита  

МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

121.  Жидков 

Александр 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

122.  Журавлева 

Анастасия  

МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

123.  Завалишина Злата МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна 

124.  Заварзина Алина  МБОУ "СОШ №98" Мельникова Елена 

Александровна  

125.  Загинайлова 

Милана  

МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскимм классами" 

Берилло Алена Юрьевна 

126.  Закапко Анатолий  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

127.  Зандер Яна МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 



128.  Зарубин Даниил МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна 

129.  Затëса Роман МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

130.  Звоник Артëм МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

131.  Зеленина Полина МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

132.  Зобнин Матвей МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

133.  Зудилова Полина МАОУ "СОШ №136" Вихрова Наталья 

Михайловна 

134.  Зырянова София  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

135.  Ибрагимова 

Арина  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

136.  Иванова 

Александра 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

137.  Иванова Дарья  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

138.  Иванова Ирина МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

139.  Иванова София МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

140.  Иванченко 

Елизавета  

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

141.  Ивкина Софья  МБОУ "Гимназия 

№123" 

Мануйлова Валентина 

Николаевна  

142.  Игнатов Егор МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

143.  Идрисов Артём МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

144.  Извеков Егор МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Зингер Вячеслав Михайлович 

145.  Ильина Каролина  МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Берилло Алёна Юрьевна 

146.  Инюшова Милана МБОУ "СОШ №81" Агарина Алия Урумбасаровна  

147.  Ионин Станислав  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

148.  Исмоилова 

Фаришта  

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  



149.  Кадышева 

Эмилия  

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

150.  Казаков Иван МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

151.  Казанцев Матвей МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

152.  Казызаева 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №51" Чуракова Мария Сергеевна  

153.  Кайгородова 

Юлия 

МАОУ "СОШ №136" Вдовенко Анастасия 

Александровна  

154.  Калиева Диана МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

155.  Каменева Арина МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

156.  Капустин Артем МБОУ "Гимназия 

№79" 

Параскун Людмила Евгеньевна 

157.  Караулов Семён МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

158.  Качев Иван МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

159.  Кезина 

Александра  

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

160.  Кибакина Алиса МБОУ "СОШ №117" Тихонова Галина Ивановна 

161.  Киселёв Глеб  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

162.  Киселёв Егор МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

163.  Киселева 

Кристина 

МБОУ "СОШ №98" Бибекова Ольга Александровна  

164.  Кискин Никита МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

165.  Китаев Александр  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

166.  Китаева Диана  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

167.  Клепиков Кирилл  МБОУ "СОШ №98" Бибекова Ольга Александровна  

168.  Клепиков Максим МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

169.  Климанскайте 

Елизавета  

МБОУ "СОШ №81" Азарова Олеся Александровна  



170.  Клочков 

Владислав 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

171.  Клюзов Егор  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

172.  Клюзова София МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

173.  Ключ Даниил МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Мальцева Ольга Владимировна 

174.  Кобзев Данил  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

175.  Ковалева Ольга МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

176.  Ковылин 

Вячеслав 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

177.  Ковылина Полина  МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Юнис Инна Юрьевна  

178.  Кожеуров 

Александр 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

179.  Колесников Эрик МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

180.  Колесникова 

Алиса 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

181.  Колесов 

Владислав 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

182.  Комаров Ярослав МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

183.  Кондратков 

Григорий  

МАОУ "СОШ №136" Банникова Оксана 

Владимировна 

184.  Копысова Анна МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна 

185.  Коркина Мария МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

186.  Коробова Карина МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

187.  Косинцева Ксения МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

188.  Костина 

Анастасия 

КГБУ "Барнаульский 

центр помощи детям, 

оставшимся без 

попечения родителей 

№1" 

Соколова Елена Михайловна 



189.  Костюк Тимур  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

190.  Котельчук Дарья МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

191.  Кошель Софья  МБОУ "СОШ №98" Мельникова Елена 

Александровна  

192.  Крайнова 

Виктория 

МБОУ "СОШ №117" Тихонова Галина Ивановна 

193.  Крайнова Дарья  МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Берилло Алена Юрьевна 

194.  Крамских Кирилл МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Мальцева Ольга Владимировна 

195.  Кранина 

Вероника  

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

196.  Красильников 

Иван 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна 

197.  Креатинина 

Дарина 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

198.  Крутиковских 

Таисья 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

199.  Крутилин Макар МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

200.  Кудрин Иван МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна 

201.  Кудрявцева 

Полина  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна 

202.  Кудрявцева 

София  

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

203.  Кузнецов Иван МБОУ "ООШ №109" Мехова Светлана Петровна 

204.  Кузнецов Матвей  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

205.  Кузнецова 

Ангелина 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна 

206.  Кузнецова 

Валерия 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

207.  Кузнецова Дарина  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна 

208.  Кузнецова 

Екатерина 

МАОУ "СОШ №136" Жукова Марина Сергеевна  



209.  Кузьмина Варвара  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

210.  Кузьмичева Ольга МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

211.  Куимова Софья МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

212.  Куликова 

Анастасия 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

213.  Култышева 

Анастасия  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович 

214.  Курапов 

Александр 

МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

 

215.  Куренский Игнат  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

 

216.  Кухен Тимофей МАОУ "СОШ №132" 

им. Н.М. Малахова 

Колткова Лариса Григорьевна  

217.  Лабазин Макар МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

218.  Лазарев Илья МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

219.   Седаш Лев МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

 

220.  Левченко  Егор МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

221.  Легостаев 

Владимир 

МБОУ "СОШ №117" Тихонова Галина Ивановна  

222.  Ленская Дарья МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевича  

223.  Лепихина Ирина МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

224.  Лихачев Денис  МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

 

225.  Лихачев Михаил МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

 

226.  Лобанов Демьян МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

227.  Лобода Дарья МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  



228.  Логинов 

Владислав 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Арефьева Анна Владимировна  

229.  Логинова 

Кристина 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна  

230.  Лосева Ксения КГБУ "Барнаульский 

центр помощи детям, 

оставшимся без 

попечения родителей 

№1" 

Строкова Ольга Александровна  

231.  Лотц Дмитрий МБОУ "СОШ №98" Бибекова Ольга Александровна  

232.  Лубягина Софья  МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Юнис Инна Юрьевна   

233.  Лысиков Егор МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна   

234.  Любавина Ульяна  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

235.  Любинецкий 

Артëм 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

236.  Любов Тимофей МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Берилло Алена Юрьевна  

237.  Майнусов 

Искандар 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Арефьева Анна Владимировна  

238.  Максимова Катя МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

239.  Малышев Глеб МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

240.  Мамаев Архип  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

241.  Мамаева Ева МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна  

242.  Мартынова Алиса МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

 

243.  Мартынова Арина МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

244.  Мартынова 

Валерия  

МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

 

245.  Марченко Анна МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  



246.  Марченко Максим  МБОУ "СОШ №81" Агарина Алия Урумбасаровна   

247.  Маслов Ярослав  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна   

248.  Маслова 

Владислава 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

249.  Масловский 

Кирилл 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

250.  Масюков 

Александр  

МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна  

251.  Матвеева Арина  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

252.  Матвеева Варвара  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

 

253.  Матюхин 

Дмитрий  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

254.  Мелехина 

Маргарита 

МБОУ "СОШ №51" Шевская Оксана Владимировна  

255.  Мельникова 

Наталья  

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

 

256.  Меркель Ярослав МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

257.  Меркулов Семён МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

258.  Мещеряков 

Григорий 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Зингер Вячеслав Михайлович  

259.  Мещеряков 

Михаил 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

 

260.  Мирончук Тимур МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

261.  Мищенко 

Василий  

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

 

262.  Молчанова Алина  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

263.  Москалёв 

Вячеслав 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

264.  Мосолов Савелий МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

265.  Муравьева 

Анастасия 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна   

266.  Муралев Матвей МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна  



267.  Мурзаков Егор  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

268.  Мусухранова 

Валерия 

МБОУ "Гимназия 

№131" 

Мусухранова Евгения 

Дмитриевна 

 

269.  Мюллер Артем  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

270.  Назарова Зарина МБОУ "Гимназия 

№79" 

Параскун Людмила Евгеньевна  

271.  Нартов Даниил МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна  

272.  Нестерова 

Элеонора 

МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

 

273.  Новикова 

Александра  

МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

 

274.  Овчинникова 

Варвара 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

275.  Оксаниченко 

Максим 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

276.  Окунева Полина  МБОУ "СОШ №98" Бибекова Ольга Александровна   

277.  Оленченко 

Татьяна 

КГБУ "Барнаульский 

центр помощи детям, 

оставшимся без 

попечения родителей 

№1" 

Строкова Ольга Александровна  

278.  Орлова Анастасия  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

 

279.  Осипова 

Маргарита 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

280.  Осипович Илья МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

281.  Остапюк Милана МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

282.  Палачев Денис МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

 

283.  Панькова Алина МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

284.  Паньшина 

Екатерина 

МБОУ "СОШ №117" Тихонова Галина Ивановна  

285.  Папалашвили 

Арсений 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  



286.  Пахомова Алина  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

287.  Певнов Матвей МБОУ "Гимназия 

№79 

Параскун Людмила Евгеньевна  

288.  Переверзев Игнат МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна   

289.  Петренко Артем МБУ ДО "БГСЮН" Чикина Татьяна Евгеньевна   

290.  Петров Адриан МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Юнис Инна Юрьевна   

291.  Петров Александр  МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

 

292.  Петрова 

Александра  

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

 

293.  Петухов Андрей МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

294.  Печолат 

Анастасия  

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

 

295.  Пешков Вадим МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Арефьева Анна Владимировна   

296.  Пикина Алиса МБОУ "СОШ №81" Агарина Алия Урумбосаровна  

297.  Пименова Милана  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна   

298.  Пинигина Рената  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

299.  Пинчук Валерий  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

300.  Плугарь Елена МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

301.  Пляскина Мария МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскимм классами" 

Юнис Инна Юрьевна  

302.  Подкорытов 

Андрей  

МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна  

303.  Подоглян Агасин МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими клаасами" 

Премина Ирина Александровна  

304.  Подольцев Егор МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

305.  Пологутин Иван МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

306.  Полозова 

Анастасия 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  



307.  Польской Савелий МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

308.  Полянин Егор  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

309.  Полянин Роман МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна  

310.  Пономарёва 

София 

МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна  

311.  Попов Артем  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

312.  Попов Игорь МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

313.  Попова 

Александрина 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

314.  Попова Софья МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

315.  Постоева 

Кристина  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

316.  Потапов Егор МАОУ "СОШ №133" Иванилова Ирина Аркадьевна  

317.  Почкунов Глеб МБОУ "СОШ №98" Бибекова Ольга Александровна  

318.  Придворова 

Елизавета 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна   

319.  Притула Ульяна МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

 

320.  Пронина 

Анастасия 

МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна  

321.  Протасова 

Екатерина 

МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна  

322.  Пугачева Софья МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

323.  Пустовалова 

София 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

324.  Пустовая 

Ангелина 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

325.  Радионов Валерий КГБУ "Барнаульский 

центр помощи детям, 

оставшимся без 

Строкова Ольга Александровна  



попечения родителей 

№1" 

326.  Разоков 

Абдухамид  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

327.  Разомазов Сергей МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

328.  Раткевич 

Елизавета  

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

329.  Рейн Маргарита МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

330.  Репкин Кирилл  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

331.  Романов Юрий МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

 

332.  Роот Кирилл МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

333.  Рощин Илья МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

334.  Рудакова Полина МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна  

 

335.  Рушдуллаева 

Амина  

МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Берилло Алена Юрьевна  

336.  Рыбина Татьяна МАОУ "СОШ №136" Ильиных Татьяна Федоровна  

337.  Рыжов Михаил МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

338.  Рылина Мария МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

339.  Рылина Софья МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

340.  Рыскелдиева 

Вероника  

МБОУ "Гимназия 

№131" 

Мусухранова Евгения 

Дмитриевна  

 

341.  Рябыкин 

Александр 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

342.  Саваринко Дарья МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

343.  Савинкова Диана МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  



344.  Салыков Арсений  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

345.  Салюков Иван МБОУ "ООШ №109" Мехова Светлана Петровна  

346.  Самородов 

Никита  

МБОУ "СОШ №98" Бибекова Ольга Александровна   

347.  Самошкин 

Ярослав 

МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Берилло Алена Юрьевна  

348.  Санарова Марина  МБОУ "Гимназия 

№131" 

Мусухранова Евгения 

Дмитриевна 

 

349.  Сапроненков 

Александр 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

350.  Селезнева Мария МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

351.  Семдянкин 

Николай  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

352.  Семенков Михаил МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

353.  Семибратова 

Мария 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

354.  Семина Полина МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

355.  Семченко Алина МБОУ "СОШ №81" Агарина Алия Урумбасаровна  

356.  Сергачева Юлия  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

357.  Сердцев Павел МАОУ "СОШ №136" Ильиных Татьяна Федоровна   

358.  Серков Андрей МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

359.  Сивцов Владимир  МБОУ "СОШ №81" Азарова Олеся Александровна  

360.  Симонова Дарья МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

361.  Синявская Мария МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна   

362.  Скворцов Кирилл МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

363.  Скворцов 

Тимофей 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

364.  Скотников 

Виктор 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 



365.  Скрынникова 

Софья  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Зингер Вячеслав Михайлович  

366.  Смирнов Алексей  МБОУ "СОШ №117" Тихонова Галина Ивановна   

367.  Смирнова 

Изабелла  

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

368.  Соколова 

Анастасия 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Логинова Светлана Викторовна  

369.  Соколова Елена  МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Берилло Алена Юрьевна  

370.  Солдатова София МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна  

371.  Солнцева Ирина МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

372.  Солопенко Анна МБОУ "СОШ №51" Чуракова Мария Сергеевна   

373.  Солуян Артём МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

374.  Сопов Ярослав МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

375.  Соседко Матвей МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна   

376.  Сотников Степан  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Арефьева Анна Владимировна  

377.  Старикова 

Маргарита  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

378.  Стебаев Павел МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

379.  Польшин Степан МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

380.  Стребкова 

Анастасия 

МБОУ "СОШ №81" Малышенко Диана 

Станиславовна  

 

381.  Стрельцов 

Александр 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

382.  Струценко Анна МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

383.  Стручалин 

Андрей  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

384.  Субачева Анжела МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  



385.  Суслова Мария МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

386.  Сухоруких 

Даниил 

МАОУ "СОШ №136" Банникова Оксана 

Владимировна 

 

387.  Тагильцева 

Ксения 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

388.  Тамаровский 

Константин 

МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна  

389.  Тах Ирина МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

 

390.  Темергалиева 

Карина  

МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

 

391.  Тетерятник Артем МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

392.  Тимухин Сергей МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

393.  Тиняков Данил  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

394.  Титов Федор КГБУ "Барнаульский 

центр помощи детям, 

оставшимся без 

попечения родителей 

№1" 

Строкова Ольга Александровна  

395.  Толстых Дарья  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

396.  Томилин Данила МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

397.  Трегубов Георгий МБОУ "Гимназия 

№79" 

Параскун Людмила Евгеньевна  

398.  Трифонова 

Ксения  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

399.  Трофимова Яна МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

400.  Трошина Дарья МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна  

401.  Трубицына 

Маргарита  

МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Берилло Алена Юрьевна  

402.  Трубников 

Андрей 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  



403.  Труфанов 

Александр 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

404.  Туранов Данил МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

405.  Тюлев Арсений МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

406.  Тюнин Ярослав МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

407.  Угрюмов Семён  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

408.  Упорова Нина МБОУ "ООШ №109" Мехова Светлана Петровна  

409.  Урусов Макар МАОУ "СОШ №136" Жукова Марина Сергеевна  

410.  Устинова 

Екатерина 

МБОУ "Гимназия 

№131" 

Мусухранова Евгения 

Дмитриевна 

 

411.  Фарзалиева 

Назрин 

МБУ ДО "БГСЮН" Чикина Татьяна Евгеньевна  

412.  Фатеева Дарина  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

413.  Филатова Анна  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

414.  Филингер 

Кристина  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

415.  Фисенко Иван МБОУ "ООШ №109" Ильиных Татьяна Петровна  

416.  Фогель Евгений МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Берилло Алена Юрьевна  

417.  Фомина 

Анастасия 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

418.  Фролкин Никита  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

419.  Харченко Артем МБОУ "СОШ №117" Тихонова Галина Ивановна  

420.  Хаустов Артём МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

421.  Хиджави 

Гольберг Риталь 

МБОУ "Гимназия 

№45" 

Нестеренко Наталья Сергеевна  

422.  Хлудеева Эльвира  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

423.  Холмирзоева 

Фарахноз 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 



424.  Хорольская 

Арина 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

425.  Худойназарова 

Мижгона 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

426.  Цуканов Дмитрий  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

427.  Цуканов 

Константин  

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

428.  Цыбенко 

Григорий  

МАОУ "СОШ №136" Жукова Марина Сергеевна  

429.  Чеботаев Макар МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Берилло Алена Юрьевна  

430.  Чеботников 

Михаил  

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

431.  Чевалкова Таисия  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

432.  Чекушин Егор  МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Берилло Алена Юрьевна  

433.  Черкасова 

Вероника  

МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна  

434.  Чертенков Артём МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

435.  Чертовских Артем МБОУ "Гимназия 

№79" 

Параскун Людмила Евгеньевна  

436.  Четвертаков 

Данил 

МАОУ "СОШ №136" Жукова Марина Сергеевна   

437.  Чибисова Любовь МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

438.  Чуваев Артём  МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскимм классами" 

Берилло Алена Юрьевна  

439.  Чуданова 

Вероника  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна  

440.  Чучалин Иван МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

441.  Шабанов 

Тимофей 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

442.  Шакалова Полина МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

443.  Шаламов Кирилл МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

444.  Шарапов 

Владислав 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  



445.  Шарипов Зоид МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

446.  Шатова Виолетта  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

447.  Шахова Софья МАОУ "СОШ №136" Багринцева Елена Николаевна  

448.  Шашкова Варвара МБОУ "СОШ №81" Агарина Алия Урумбасаровна  

449.  Швец Маргарита МБОУ "СОШ №98" Бибикова Ольга Александровна  

450.  Швецова 

Кристина 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

451.  Шелетун 

Тимофей 

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

452.  Шербоев 

Мухаммад 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

453.  Шилко Алина МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

454.  Широкова Диана  МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна  

455.  Шитов Никита МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

456.  Шишкин Матвей МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

457.  Шнайдер Максим МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

458.  Шпомер Денис МАОУ "СОШ №136" Шехавцева Татьяна Валерьевна  

459.  Штайнепрайс 

Вячеслав 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

460.  Шубникова 

Полина  

МБОУ "Гимназия 

№123" 

Лукьянчикова Людмила 

Геннадьевна 

 

461.  Шулыгина Алёна МАОУ "СОШ №136" Жукова Мария Сергеевна  

462.  Шульга Евгений МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна  

463.  Шупыра Татьяна  МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия Сергеевна  

464.  Шушунов Семëн МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

465.  Щеглова Варвара МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  



466.  Щеглова Софья  МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

467.  Щербина 

Елизавета  

МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

468.  Эпп Анастасия МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

469.  Юлдошева 

Рахима 

МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Берилло Алена Юрьевна  

470.  Юнусалиева 

Шохина  

МБОУ "СОШ №81" Азарова Олеся Александровна   

471.  Юнченко Ксения  МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина Николаевна  

472.  Юсупов Абдулла МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 

473.  Ядыкина Дарья МБОУ "СОШ №48 

им. Героя Советского 

Союза Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван Михайлович  

474.  Яровикова Кира МБОУ "СОШ №117" Чеботникова Анастасия 

Александровна 

 



Приложение 2 

к приказу № 01-07/103 

                                                                     от «07» мая 2024 г. 

 

Список победителей онлайн-викторины «По станицам Красной книги 

Алтайского края» 

Место ФИ участника 

или 

группа(класс) 

Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО 

руководителя 

Возрастная группа – 2-4 класс(включительно) 

I 

место 

Беломестнова 

Диана  

МБОУ "СОШ №117" Астафьева Елена 

Владимировна  

I 

место 

Березин Максим МБУ ДО "БГСЮН" Крюкова Елена 

Алексеевна  

I 

место 

Берестников 

Богдан 

МБОУ "СОШ №113 им. 

С. Семенова" 

Логинова Светлана 

Николаевна  

I 

место 

Гуполов Никита МБУ ДО "БГСЮН" Крюкова Елена 

Алексеевна  

I 

место 

Ильиных Алиса МБОУ "СОШ №31" Капорина 

Людмила 

Николаевна 

I 

место 

Кондратенко 

Карина 

МБУ ДО "БГСЮН" Крюкова Елена 

Алексеевна 

I 

место 

Короткова Элина МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга 

Анатольевна 

I 

место 

Мальков Арсений МБОУ "СОШ 88 с 

кадетскими классами" 

Столбова Люция 

Ревальевна 

I 

место 

Молчанов 

Матвей 

МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

I 

место 

Чернова 

Анастасия 

МБОУ "СОШ №118" Горбатова Ирина 

Владимировна 

I 

место 

Шишкин Вадим МБОУ "СОШ №125 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

Кухен Елена 

Михайловна 

II 

место 

Азаркина 

Варвара 

МБОУ "СОШ №113 им. 

С. Семенова" 

Сысоева Галина 

Васильевна 

II 

место 

Алябьева Алиса МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга 

Александровна 

II 

место 

Белоусов 

Александр 

МАОУ "СОШ №135" Варавская Любовь 

Ивановна 

II 

место 

Бяшкова Варвара МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами"  

Актелова Татьяна 

Вячеславовна  



II 

место 

Ведманкина 

Виктория 

МБОУ "СОШ №31" Капорина 

Людмила 

Николаевна 

II 

место 

Гамаюнова 

Алина  

МБОУ "СОШ №113 им. 

С. Семенова" 

Фефелова Наталья 

Юрьевна  

II 

место 

Гордиенко 

Александра 

МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами"  

Актелова Татьяна 

Вячеславовна  

II 

место 

Дремова 

Василина 

МБОУ "СОШ №51" Попова Татьяна 

Владимировна 

II 

место 

Евсюкова Арина МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

II 

место 

Иванова 

Маргарита 

МБОУ "СОШ №31" Капорина 

Людмила 

Николаевна 

II 

место 

Казаков Кирилл МБОУ "СОШ №51" Попова Татьяна 

Владимировна 

II 

место 

Камирный 

Дмитрий 

МБОУ "СОШ №107" Подлужных Алена 

Николаевна 

II 

место 

Касаткин 

Александр 

МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

II 

место 

Классен Алиса  МАОУ "СОШ №133" Носова Надежда 

Владимировна  

II 

место 

Кондратьева 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №113 им. 

С. Семенова" 

Логинова Светлана 

Николаевна  

II 

место 

Кабанова Ксения МБОУ "СОШ №118" Сурняева Анна 

Евгеньевна  

II 

место 

Кулаков Кирилл  МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

II 

место 

Мануйлов Гордей МАОУ "СОШ №133" Носова Надежда 

Владимировна 

II 

место 

Манукян Мариам  МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

II 

место 

Матвеева Мария МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

II 

место 

Мацко Полина МБУ ДО "БГСЮН" Крюкова Елена 

Алексеевна 

II 

место 

Межинская 

Олеся 

МБОУ "СОШ №125 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

Кухен Елена 

Михайловна 

II 

место 

Объедкова 

Анастасия 

МАОУ "СОШ №135" Варавская Любовь 

Ивановна 

II 

место 

Ковалева Ева МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами"  

Останина 

Виктория 

Евгеньевна 



II 

место 

Подоглян Давид МБУ ДО "БГСЮН" Подоглян Ирина 

Константиновна 

II 

место 

Попцов Дмитрий  МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга 

Анатольевна 

II 

место 

Разина Эвелина МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга 

Александровна 

II 

место 

Романова Дарья МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга 

Александровна  

II 

место 

Снопков Артём МБОУ "СОШ №51" Попова Татьяна 

Владимировна 

II 

место 

Стребков Данил МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга 

Анатольевна 

II 

место 

Токарев Павел МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга 

Александровна 

II 

место 

Удод Виктория МБОУ "СОШ №51" Попова Татьяна 

Владимировна 

II 

место 

Чиркова Валерия МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

II 

место 

Федькович 

Эвелина 

МБУ ДО "БГСЮН" Крюкова Елена 

Алексеевна 

III 

место 

Бурцев Назар МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга 

Анатольевна 

III 

место 

Горбунова 

Ксения 

МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга 

Александровна 

III 

место 

Дьяконов Матвей МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга 

Анатольевна  

III 

место 

Засорина 

Екатерина 

МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга 

Анатольевна 

III 

место 

Зыкова Варвара  МБОУ "СОШ №31" Бледнова Ольга 

Александровна  

III 

место 

Ивасюк Елена МБОУ "СОШ №118" Бухалова Лилия 

Геннадьевна 

III 

место 

Исакова 

Екатерина 

МБОУ "СОШ №125 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

Кухен Елена 

Михайловна 

III 

место 

Казак Полина МБОУ "СОШ №31" Бледнова Ольга 

Александровна  

III 

место 

Кудрявцева 

Ксения  

МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга 

Анатольевна  

III 

место 

Лосев Артём МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга 

Анатольевна  

III 

место 

Малеева 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга 

Александровна 



III 

место 

Мжельская 

Варвара 

МБОУ "СОШ №81" Минина Светлана 

Николаевна 

III 

место 

Пожидаева Ольга МБУ ДО "БГСЮН" Крюкова Елена 

Алексеевна 

III 

место 

Помешкин 

Михаил 

МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга 

Александровна 

III 

место 

Ретунский Артём МБОУ "СОШ №102" Климова Наталья 

Васильевна 

III 

место 

Стракодонский 

Александр 

МБОУ "СОШ №31" Чернышева Ольга 

Александровна 

III 

место 

Суханова Милана МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга 

Александровна 

III 

место 

Тагильцев Сергей МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга 

Александровна 

III 

место 

Таныгин Лев МБУ ДО "БГСЮН" Подоглян Ирина 

Константиновна 

III 

место 

Таран Егор МАОУ "СОШ №133" Сорокина Ольга 

Анатольевна 

III 

место 

Троско Дмитрий МБОУ "СОШ №81" Минина Светлана 

Николаевна 

III 

место 

Усачёва Ксения МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга 

Александровна 

III 

место 

Федькович Давид МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Пушкина Ольга 

Викторовна 

III 

место 

Федькович 

Эвелина 

МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Останина 

Виктория 

Евгеньевна 

III 

место 

Черных Анна МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга 

Александровна 

III 

место 

Чесноков Михаил  МБОУ "СОШ №81"  Минина Светлана 

Николаевна  

III 

место 

Южаков Артём  МБОУ "СОШ №102" Вайцель Ольга 

Александровна  

Возрастная группа – 5-8 класс (включительно) 

I 

место 

Блеч Ульяна МБОУ "Гимназия №123" Лукьянчикова 

Людмила 

Геннадьевна 

I 

место 

Бурова Марина МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

I 

место 

Иванова София МБОУ "Гимназия №123" Лукьянчикова 

Людмила 

Геннадьевна 



I 

место 

Меркель Ярослав МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

I 

место 

Окунева Полина МБОУ "СОШ №98" Бибекова Ольга 

Александровна  

I 

место 

Пименова 

Милана 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна  

I 

место 

Подоглян Агасин МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими клаасами" 

Премина Ирина 

Александровна 

I 

место 

Тах Ирина МБОУ "Гимназия №123" Лукьянчикова 

Людмила 

Геннадьевна 

I 

место 

Шарапов 

Владислав 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

I 

место 

Шпомер Денис МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

II 

место 

Антонов Артем МБОУ "Гимназия №79" Параскун 

Людмила 

Евгеньевна 

II 

место 

Ахмедов Салех МБОУ "Гимназия №79" Параскун 

Людмила 

Евгеньевна 

II 

место 

Бебко София МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

II 

место 

Бровко Трофим МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

II 

место 

Вовк Милена МАОУ "СОШ №136" Жукова Марина 

Сергеевна 

II 

место 

Вохмина 

Екатерина  

МБОУ "ООШ №109" Ильиных Татьяна 

Петровна  

II 

место 

Гришко Мария МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

II 

место 

Инюшова 

Милана 

МБОУ "СОШ №81" Агарина Алия 

Урумбасаровна  

II 

место 

Казызаева 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №51" Чуракова Мария 

Сергеевна  



II 

место 

Капустин Артем МБОУ "Гимназия №79" Параскун 

Людмила 

Евгеньевна 

II 

место 

Кухен Тимофей МАОУ "СОШ №132" им. 

Н.М. Малахова 

Колткова Лариса 

Григорьевна 

II 

место 

 Седаш Лев МБОУ "СОШ №117" Чеботникова 

Анастасия 

Александровна  

II 

место 

Любавина 

Ульяна  

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

II 

место 

Масловский 

Кирилл 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова 

Анастасия 

Александровна 

II 

место 

Меркулов Семён МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

II 

место 

Осипович Илья МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

II 

место 

Остапюк Милана МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

II 

место 

Певнов Матвей МБОУ "Гимназия №79 Параскун 

Людмила 

Евгеньевна 

II 

место 

Пустовая 

Ангелина 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова 

Анастасия 

Александровна 

II 

место 

Рябыкин 

Александр 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова 

Анастасия 

Александровна 

II 

место 

Скотников 

Виктор 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова 

Анастасия 

Александровна 

II 

место 

Солнцева Ирина МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

II 

место 

Трегубов Георгий МБОУ "Гимназия №79" Параскун 

Людмила 

Евгеньевна 



II 

место 

Трифонова 

Ксения  

МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

II 

место 

Упорова Нина МБОУ "ООШ №109" Мехова Светлана 

Петровна 

II 

место 

Хиджави 

Гольберг Риталь 

МБОУ "Гимназия №45" Нестеренко 

Наталья Сергеевна 

II 

место 

Чертовских 

Артем 

МБОУ "Гимназия №79" Параскун 

Людмила 

Евгеньевна 

III 

место 

 

Авдеенко Эмилия МБОУ "Гимназия №123" Лукьянчикова 

Людмила 

Геннадьевна 

III 

место 

Алехнович Иван МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна  

III 

место 

Бабина Нелли МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна  

III 

место 

Байдина 

Екатерина  

МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Купреева Ирина 

Николаевна 

III 

место 

Безуглов 

Владимир 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

III 

место 

Божок Иван  МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

III 

место 

Варкентина 

Анастасия 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна  

III 

место 

Вдовин Кирилл МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

III 

место 

Волвенкин 

Кирилл 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

III 

место 

Воробьёв Максим  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна  

III 

место 

Голик Роман  МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия 

Сергеевна 



III  

место 

Григорьев Иван  МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна  

III 

место 

Долгополов 

Данил  

МБОУ "Гимназия №123" Лукьянчикова 

Людмила 

Геннадьевна 

III 

место 

Жидков 

Александр 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна  

III 

место 

Звоник Артëм МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

III 

место 

 

Киселёв Егор МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

III 

место 

Клепиков 

Максим 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

III 

место 

Ключ Даниил МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Мальцева Ольга 

Владимировна 

III 

место 

Комаров Ярослав МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

III 

место 

Крамских Кирилл МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Мальцева Ольга 

Владимировна 

III 

место 

Кудрявцева 

София  

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

III 

место 

Кузнецова 

Екатерина 

МАОУ "СОШ №136" Жукова Марина 

Сергеевна  

III 

место 

 

Лепихина Ирина МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

III 

место 

 

Лобода Дарья МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

III 

место 

 

Лосева Ксения КГБУ "Барнаульский 

центр помощи детям, 

оставшимся без 

попечения родителей №1" 

Строкова Ольга 

Александровна 

III 

место 

Лысиков Егор МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна  



III 

место 

Мелехина 

Маргарита 

МБОУ "СОШ №51" Шевская Оксана 

Владимировна 

III 

место 

Назарова Зарина МБОУ "Гимназия №79" Параскун 

Людмила 

Евгеньевна 

III 

место 

Оксаниченко 

Максим 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова 

Анастасия 

Александровна 

III 

место 

Осипова 

Маргарита 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

III 

место 

Переверзев Игнат МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна  

III 

место 

Подкорытов 

Андрей  

МБОУ "СОШ №81" Жукова Юлия 

Сергеевна 

III 

место 

Пологутин Иван МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

III 

место 

Полозова 

Анастасия 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

III 

место 

 

Попова Софья МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

III 

место 

Раткевич 

Елизавета  

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

III 

место 

Роот Кирилл МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

III 

место 

Рылина Мария МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

III 

место 

Рылина Софья МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

III 

место 

Семченко Алина МБОУ "СОШ №81" Агарина Алия 

Урумбасаровна 

III 

место 

Сердцев Павел МАОУ "СОШ №136" Ильиных Татьяна 

Федоровна  

III 

место 

Солопенко Анна МБОУ "СОШ №51" Чуракова Мария 

Сергеевна  



III 

место 

Темергалиева 

Карина  

МБОУ "Гимназия №123" Лукьянчикова 

Людмила 

Геннадьевна 

III 

место 

Трофимова Яна МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

III 

место 

Трубников 

Андрей 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

III 

место 

 

Тюлев Арсений МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

III 

место 

 

Филингер 

Кристина  

МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

III 

место 

Фисенко Иван МБОУ "ООШ №109" Ильиных Татьяна 

Петровна 

III 

место 

Фогель Евгений МБОУ "СОШ №88 с 

кадетскими классами" 

Берилло Алена 

Юрьевна 

III 

место 

Фомина 

Анастасия 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

III 

место 

Шабанов 

Тимофей 

МАОУ "СОШ №136" Шехавцева 

Татьяна 

Валерьевна 

III 

место 

Шашкова 

Варвара 

МБОУ "СОШ №81" Агарина Алия 

Урумбасаровна 

III 

место 

Швец Маргарита МБОУ "СОШ №98" Бибикова Ольга 

Александровна 

III 

место 

Шитов Никита МБОУ "СОШ №117" Чеботникова 

Анастасия 

Александровна 

III 

место 

Штайнепрайс 

Вячеслав 

МБОУ "СОШ №117" Чеботникова 

Анастасия 

Александровна 

III 

место 

Шулыгина Алёна МАОУ "СОШ №136" Жукова Мария 

Сергеевна 

III 

место 

 

Щеглова Варвара МБОУ "СОШ №48 им. 

Героя Советского Союза 

Н.Д. Козина" 

Просвирнин Иван 

Михайлович 

 


